HUYỆN ỦY ĐĂK GLEI

    BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

                              *

               Số 05-CV/BTGDVHU
 V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tự hào Việt Nam”.

Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất

đất nước; 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 Đăk Glei, ngày 13 tháng 3 năm 2025

                        Kính gửi: - Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện,

- Các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy,

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

- Trung tâm VHTT-DL&TT huyện,

- Trang thông tin điện tử huyện.

Thực hiện Công văn số 25-CV/BTGDVTU, ngày 12-3-2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc triển khai hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tự hào

Việt Nam”. Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước; 80

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam,  Ban Tuyên giáo và Dân vân Huyện ủy đề nghị Ủy ban MTTQVN

và các tổ chức chính trị- xã hội huyện, các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy, các cơ

quan, đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai và thực hiện nghiêm túc việc triển khai

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tự hào Việt Nam”. Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải

phóng miền Nam thống nhất đất nước; 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, cụ thể:

1. Đối tượng dự thi

- Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở.

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ các lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị- xã hội; các tầng lớp Nhân

dân.

2. Nội dung thi

-  Lịch sử Việt Nam từ năm 1945 đến nay, tập trung vào quá trình xây dựng,

bảo vệ và phát triển đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Các sự kiện lịch sử then chốt trong quá trình đấu tranh giành độc lập, thống

nhất đất nước, đặc biệt là về diễn biến, kết quả, ý nghĩa, các bài học kinh nghiệm

của cuộc Kháng chiến chống Mỹ cứu nước, trọng tâm là cuộc Tổng tiến công và

nổi dậy mùa Xuân năm 1975 với đại thắng là Chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử và ý

nghĩa của việc thống nhất đất nước.

- Thành tựu trên các lĩnh vực quan trọng qua 50 năm xây dựng và phát triển

đất nước, trong đó có những đóng góp to lớn của Thành phố Hồ Chí Minh, một địa

CV.05.BTGDVHU.Du                                                  2

bàn chiến lược quan trọng, biểu tượng của chủ nghĩa anh hùng cách mạng, sự năng

động, sáng tạo, đổi mới, các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về xây

dựng và phát triển Thành phố Hồ Chí Minh trong giai đoạn mới.

- Những định hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, của đồng chí Tổng

Bí thư Tô Lâm để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình

của dân tộc Việt Nam.

3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm, trực tuyến trên Trang

Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa

chỉ https://baocaovien.vn;Trang Thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Kon

Tum tại địa chỉ https://tuyengiaokontum.org.vn; Trang Thông tin điện tử huyện;

https://huyendakglei.kontum.gov.vn và các báo, tạp chí, trang thông điện tử có

link liên kết Cuộc thi

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Cuộc thi được tổ chức từ tháng 03-2025 đến hết tháng 8-2025, được chia

thành 02 đợt:

- Đợt 1: Từ 08-3-2025 đến hết ngày 29-3-2025, gồm 03 tuần thi

+ Tuần thi thứ nhất: Ngay sau Lễ phát động Cuộc thi, sáng ngày 08-3-2025

đến hết ngày 15-3-2025, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thi thứ hai: Từ 00h00' ngày 16-3-2025 đến hết ngày 22-3-2025, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thi thứ ba: Từ 00h00' ngày 23-3-2025 đến hết ngày 29-3-2025, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+1).

* Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi dự kiến diễn ra vào trung tuần tháng

4/2025, trong khuôn khổ sự kiện chuỗi các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).

- Đợt 2: Từ tháng 5 đến tháng 8/2025 (do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh chủ trì).

5. Cơ cấu giải thưởng mỗi tuần thi

5.1. Khen thưởng tập thể

Kết thúc đợt thi thứ nhất, Ban Tổ chức lựa chọn 10 tập thể là các địa phương,

cơ quan, đơn vị có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai, tổ chức.

Cuộc thi, có nhiều người tham gia Cuộc thi; có nhiều người được giải thưởng

trong các tuần thi. Mức khen thưởng trị giá 10.000.000 đồng/tập thể.

5.2. Giải cá nhân

https://baocaovien.vn/
https://tuyengiaokontum.org.vn/
https://huyendakglei.kontum.gov.vn/

CV.05.BTGDVHU.Du                                                  3

Mỗi tuần thi có các giải thưởng bao gồm:

- 01 Giải Nhất: 10.000.000 đồng/giải (Mười triệu đồng/giải);

- 02 Giải Nhì: 5.000.000 đồng/giải (Năm triệu đồng/giải);

- 03 Giải Ba: 3.000.000 đồng/giải (Ba triệu đồng/giải);

- 05 Giải Khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải).

- 05 giải thưởng dành cho người thi có điểm cao nhất trên Ứng dụng di động,

mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải).

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lượng người tham gia,

người đạt giải cao ở các tuần thi của các địa phương, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi

có thể điều chỉnh về cơ cấu, số lượng giải thưởng cho phù hợp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cử ít nhất từ 05-10 cán bộ, đảng viên

tham gia dự thi, lập danh sách gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy để

theo dõi tiến độ tham gia dự thi của các đơn vị, đồng thời, gửi kết quả về Ban

Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy trước ngày 25-3-2025 sau khi kết thúc Cuộc thi

để tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ với Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy (gặp đồng

chí Y Du, chuyên viên của Ban - SĐT 0354.570.403).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Lưu Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Dương Thị Sim